
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 сентября 2016г. № 23/4 
 

О внесении изменения в решение Совета депутатов Городского округа 
Подольск Московской области от 25.12.2015 № 10/8 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан в Городском округе 
Подольск Московской области» 

 
В связи с принятием Закона Московской области  от 21.06.2016   № 67/2016-

ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах социальной 
поддержки семьи и детей в Московской области», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,  
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
  

           1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск 
Московской области от 25.12.2015 № 10/8 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в Городском округе Подольск 
Московской области» (далее – Решение) следующие изменения: 
           1.1. подпункт 1.4. пункта 1 Решения изложить в новой  редакции: 

«1.4. обеспечение периодическими печатными изданиями малоимущих 
одиноко проживающих граждан, доход которых ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Московской области для соответствующей основной 
социально-демографической группы населения, а также лиц, удостоенных звания 
«Почетный гражданин города Подольска», «Почетный гражданин Подольского 
района», «Почетный гражданин города Климовска»,  ветеранов труда, инвалидов, 
многодетных семей (3 и более детей), в том числе утратившим статус многодетных 
в связи с достижением одним или несколькими детьми совершеннолетия (при 
условии, что совершеннолетние дети обучаются в образовательных учреждениях 
всех типов по очной форме обучения и не достигли возраста двадцати трех лет) и 
иных категорий граждан, указанных в подпунктах 1.6, 1.8, 1.9 пункта 1 настоящего 
решения, в порядке, утвержденном постановлением Главы Городского округа  
Подольск в соответствии с пунктом 7 настоящего решения»; 

1.2. подпункт 1.5 пункта 1 Решения признать утратившим силу; 
1.3. в пункте 3 Решения слова «в подпунктах 1.3, 1.5-1.17,» заменить словами 

«в подпунктах 1.3, 1.6-1.17»; 



1.4. в пункте 8 Решения слова «в подпунктах 1.1-1.7» заменить словами «в 
подпунктах 1.1-1.4, 1.6, 1.7».  
            2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 
массовой информации. 
            3. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2017г. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам социальной поддержки, охраны здоровья 
граждан и экологии (Кузнецов И.С.). 

 
Председатель Совета депутатов  
Городского округа Подольск 
 

                Глава Городского округа  
                                            Подольск 

                              Н.П. Москалев                                         Н.И. Пестов 
 


	РЕШЕНИЕ

